
   
 

 

2025 年 6 月 30 日   

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｄ ＆ Ｍ カ ン パ ニ ー 

代 表 者 名 代表取締役社長 松 下 明 義 

（コード番号：１８９Ａ 東証グロース市場） 

問 合 わ せ 先 取締役管理部長
兼経営企画部長長

南 浦 佳 孝 

TEL. 06-6456-7036  

 

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約に係る弁済期限の変更に関するお知らせ 

 

当社は、以下のとおり、財務上の特約が付された金銭消費貸借契約に係る弁済期限の変更を行うことを決定いた

しましたのでお知らせいたします。 

 

１．変更の理由 
本契約による資金使途は取引先に対する貸付であり、当貸付を継続するため、弁済期限を延長するものです。 

 

２．金銭消費貸借契約の内容 

(1) 金銭消費貸借契約 

の締結日 

2021 年 6 月 25 日 

(2) 相手方の属性 都市銀行 

(3) 債務の元本 当初元本 500,000,000 円（現在残高 300,032,000 円） 

(4) 弁済期限 2025 年 6 月 30 日 

当初契約の弁済期限は 2022 年 6 月 30 日であり、弁済期限を１年後の応当日に変更す

る契約を、各応当日に締結済み 

(5) 担保 無 

 

３．変更後の弁済期限 

 弁済期限 2026 年 6 月 30 日 

2025 年 7 月末日を初回返済日とし、以後 1 ヶ月毎の各末日に以下のとおり分割返済 

初回以降 4,166,000 円 

最終回 254,206,000 円（2026 年 6 月 30 日） 

 

４．金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容  

(1) 各決算期の末日における当社単体の貸借対照表における純資産の部の金額を、直前事業年度の決算期の末

日における当社単体の貸借対照表における純資産の部の合計金額の 90％以上とすること。 

(2) 各年度の決算期における当社単体の損益計算書に示される税引後当期損益が、損失とならないようにする

こと。 

 



   
 
５．今後の見通し  

本契約変更による、当期以降の業績に与える影響はございません。今後公表すべき事実が発生した場合は速やか

に発表いたします。  

以 上 


